
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 22 » июня 2023 г. № 482 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «сестринское дело», 
«сестринское дело в педиатрии», «акушерское дело», «лабораторная 
диагностика», «организация сестринского дела», «анестезиология и 
реаниматология», «скорая и неотложная помощь», «лечебное дело», 

«рентгенология», «функциональная диагностика», «операционное дело», 
«медицинский массаж», «фармация», «физиотерапия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории средним 
медицинским работникам (протокол № 335 от 22.06.2023 г.),приказываю:

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

Абдуллаева Эльмира Магомедовна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Герейханова ГБУ РД «Сулейман 
Сгальская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Абдурахманова Патимат 
Абдулаевна 
Медицинская сестра 
травматологического пункта ГБУ 
РД «Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Абидова Шари на г Алиловна 
Медицинская сестра процедурная

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское



ГБУ РД «Республиканский 
психоневрологический диспансер»

дело»

4 Абсаламова Сабина Магомедовна 
Старшая медицинская сестра 
отделения медицинской 
профилактики Поликлиники №1 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

1 Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

5 Абуева Найда Ариповна
Медицинская сестра участковая 
диспансерного отделения ГБУ РД 
«Буйнакский
противотуберкулезный диспансер»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

6 Алиева БариятСулеймановна 
Медицинская сестра отделения 
гинекологии ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им. Р.А.Каримова»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

7 Алиева Патимат Раппаниевна
Дежурная медицинская сестра ГБУ 
РД «Республиканский 
психоневрологический диспансер»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

8 Аликберова Наснят Рамазановна 
Старшая медицинская сестра 
отделения кардиологии ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

9 Алимирзаева Зерлишан 
Нурутдиновна
Старшая медицинская сес гра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Табасаранская центральная

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

10 Алиэскерова Маржамат Назаровна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра процедурного по специальности «Сестринское 
кабинета ГБУ РД «Поликлиника дело»
№ 4» г. Махам кал а



11

12

13

14

15

16

17

18

Асельдерова Бурлият Акаевна 
Медицинская сестра женского 
отделения ГКУ РД 
«Республиканская психиатрическая 
больница г.Буйнакск»

Ахмедова Бедиржиган Андреевна 
Медицинская сестра процедурной 
ГБУ РД «Дербентская 
межрайонная станция скорой 
медицинской помощи»

Ахмедова Саидат Ахмедовна 
Медицинская сестра 
гинекологического отделения ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Бадрутдинова Тиянат Казбековна 
Медицинская сестра женского 
отделения ГКУ РД 
«Республиканская психиатрическая 
больница г.Буйнакск»

Байгишиева Марипат Ильясовна 
Медицинская сестра 
неврологического кабинета ГБУ РД 
«Ногайская цен тральная районная 
больница»

Бекгемирова Асия i Бектемировна 
Медицинская сестра процедурной 
онкологического отделения ЧУЗ 
«Клиническая больница «РЖД- 
Медицина»

Валиева Хамис Гаджиахмедовна 
Медицинская сестра офтальмолога 
ГБУ РД «Поликлиника №3» г. 
Махачкала

Гаджакаева Найда 
Магомедрасуловна 
Медицинская сестра процедурного 
кабинета неврологического

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



отделения УБ с.Н-Казанище ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

19 Гаджиалиева Сабина Гаджиалиевна 
Медицинская сестра палатная 
отделения ОНМК ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

20 Гитиномагомедова Динара 
Манатовна
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Стоматологическая поликлиника 
№1» г.Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

21 Гусейнова Майрам Ибрагимовна 
Медицинская сестра отделения 
кардиологии №1 ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

22 Гусейнова Найда Джамалудиновна 
Медицинская сестра женского 
отделения ГКУ РД 
«Республиканская психиатрическая 
больница г.Буйнакск»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

23 Гусейханова Зумруд Хановна
Медицинская сестра палатная ГБУ 
РД «Дербентский межрайонный 
противотуберкулезный диспансер 
М ЗРД» '

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринекое 
дело»

24 Давидова Айшат Магомедовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Новолакская районная 
больница №1 (Новострой)»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

25 Дидуева Айзай Харисовна 
Медицинская сестра детского 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Буй накская це11трал ьн ая 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»



26 Дуйсенбиева Емисхан Искаковна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Тарумовская центральная 
районная больница»

27 Зиядова Найда Дурахановна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Поликлиника №6»
г.Махачкала

28 Ибрагимова Мадина Магомедовна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Куппа ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

29 Инчилова Шахрузат Тинавасовна 
Медицинская сестра перевязочной 
травматологического отделения 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

30 Исалмагомедова Хадижат 
Магомедовна
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

31 Исмаилова Таинат Ляметовна 
Старшая медицинская сестра 
отделения аллергологии и 
иммунологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

32 Казиахмедова Абидат Ямудиновна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Магарамкентская центральная 
районная больница»

33 Керимов Арслан Султанович 
Медицинский брат врачебного 
здравпункта Дербентского Л11У 
ООО «Газпром трансгаз

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
но специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



Махачкала»

34 Керимова Барият Ибрагимовна 
Медицинская сестра детского 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

35 Кураева Саида Магомедкамиловна 
Медицинская сестра отделения 
гинекологии ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им. Р.А.Каримова»

37 Курбанова Марина Багаудиновна 
Старшая медицинская сестра 
отделения ультразвуковой 
диагностики ГБУ РД 
«Республиканский 
диагностический центр»

38 Магомедова Асият Алиасхабовна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

40 Магомедова Замира Насруллаевна 
Медицинская сестра участковая 
терапевтического участка ГБУ РД 
«Тару мо вс кая центральная

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

36 Курамагомедова Зарема 
Магомедовна
Старшая медицинская сестра 3-го 
легочно-хирургического отделения 
ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный диспансер»

39 Магомедова Гулишат Магомедовна 
Медицинская сестра 
кардиологического отделения ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»



районная больница»

41 Магомедова Зарема 
Джамалутдиновна 
Старшая медицинская сестра 
отделения гематологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

42 Магомедова Зубарият 
Ахмедгаджиевна 
Медицинская сестра врача- 
офгальмолога ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

44 Магомедова Хачаба Алиевна 
Медицинская сестра 
терапевтическог о отделения ГБУ 
РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

45 Магомедова Хирапатимат 
Тедохмаевна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Каспийская центральная 
городская больница»

46 Маллаалиева Асият 
Г аджиибрагимовна 
Медицинская сестра фтизиатра 
ГБУ РД ЦГБ ГО «город 
Дагестанские Огни»

47 Мамаева Аида Хасанхановна 
Медицинская сестра палатная 
отделения гематологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
но специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

11рисвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

43 Магомедова Халимат Ибрагимовна 
Медицинская сестра процедурной 
отделения терапии УБ с.Куппа ГБУ 
РД «Левашинская центральная 
районная больница»



больница им. А.В. Вишневского»

48 Мантакова Эльмира 
Магомедрасуловна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Гериатрический центр»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

49 Муртузалиева Найда 
Муртазалиевна
Медицинская сестра отделения 
кардиологии №2 ГБУ РД 
«Городская клиническая больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

50 Мусаева Кумсигет Багомедовна 
Старшая медицинская сестра 
поликлиники ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

51 Насрутдинова Маржанат Мусаевна 
Медицинская сестра туб.отделения 
ГКУ РД «Республиканская 
психиатрическая больница 
г.Буйнакск»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

52 Никмаева Ажабийке Агавовна
Медицинская сестра палатная ГБУ 
РД «НКО «ДЦК и ССХ»

Присвоить высшую категорию 
но специальности «Сестринское 
дело»

53 Нурмагомедова Сакинат 
Г оджоевна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения Г БУ РД 
«Унцукульская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

54 Омарова Патимат Габибовна
Медицинская сестра поликлиники 
ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

55 Омарова Риза Чамсулвараевна 
Медицинская сестра 
кардиологического отделения ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»



помощи»

56 Проценко Наталья Дмитриевна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Кочубейская медико-санитарная 
часть»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

57 Раджабова Райзанат Хажаевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Избербашский межрайонный 
противотуберкулезный диспансер»

58 Рамазанова Ажай Магомедовна 
Медицинская сестра кабинета 
онколога Поликлиники ГБУ РД 
«ЦГБ ГО «город Дагестанские 
Огни»

59 Рамазанова Айна Магомедовна 
Медицинская сестра участковая 
Поликлиники ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

60 Расулова Чакар Назировна 
Старшая медицинская сестра 9-го 
фтизио-терапевтического 
отделения ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный диспансер»

61 Садрудинова Патимат 
Курамагомедовна 
Медицинская сестра палатная 
детского инфекционного отделения 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

62 Салманова Наргиз Гасановна 
Медицинская сестра палатная 
вирусно-гепатитного отделения 
Детской инфекционной больницы 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

63 Самиева Исбаният Юсуповна 11рисвоить высшую категорию



Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический диспансер»

по специальности «Сестринское
дело»

64 Сулейманова Динара 
Джабраиловна 
Медицинская сестра 
кардиологического отделения ЕБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

65 Сунгурова Джамиля Шамильевна 
Старшая медицинская сестра УЗИ 
отделения ЕБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

66 Хариева Вера Кадировна 
Медицинская сестра 
фтизиатрического кабинета ГБУ 
РД «Курахская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

67 Шахвердиева Эльвира Сабировна 
Медицинская сестра туб.отделения 
1ТСУ РД «Республиканская 
психиатрическая больница 
г.Буйнакск»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

68 Шейхова Сива Абдурахмановна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический диспансер» 
г. Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО В ПЕДИАТРИИ»

1 Абдуллаева Айшат Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»



№1»

2 Абдуллаева Рабиа Алиевна
Старшая медицинская сестра ДОУ 
ДС №3 ГБУ РД «Детская 
поликлиника №5»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

3 Абдуллатипова Мадина 
Изамидиновна
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№5»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

4 Абсалимова Зумрут Башировна 
Медицинская сестра фильтра ДПО 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

5 Бийбулатова Бурлият 
Анварбековна
Медицинская сестра процедурного 
кабинета ДПО ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

6 Гаджиева Жамилат Рамазановна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Новолакская районная 
больница №1 (I (овострой)»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

7 Дадашева Империя г 
Зайнутдиновна
Медицинская сестра участковая 
врача-педиатра Новокаякентской 
ВА ГБУ РД «Каякентская 
центральная районная больница»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

8 Друхлякова Анна Андреевна 
Медицинская сестра палатная 
отделения новорожденных ПЦ ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

9 Ибрагимова Муминат Абдуллаевна Присвоить высшую категорию 
Старшая медицинская сестра ДОУ по специальности «Сестринское



ДС №8 ГБУ РД «Детская 
поликлиника №5»

дело в педиатрии»

10 Исаева Ума-Салимат Халиловна 
Старшая медицинская сестра ДОУ 
ДС №88 ГБУ РД «Детская 
поликлиника №5»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

11 Кулиева Рамила Мирзоевна
Медицинская сестра процедурного 
кабинета ГБУ РД «Детская 
поликлиника №3»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

12 Курбанова Саида Амировна 
Старшая медицинская сестра 
педиатрического отделения ГБУ 
РД «Детская поликлиника №3»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

13 Лабазанова Мусли мат 
Курамагомедовна 
Старшая медицинская сестра 
детского отделения ГБУ РД 
«Кочубейская медико-санитарная 
часть»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

14 Магомедова Аминат Мусаевна 
Медицинская сестра отделения 
онкологии и гематологии с 
применением химиотерапии для 
детей ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

15 Магомедова Гюльнара Присвоить высшую категорию
Абдулхаликовна по специальности «Сестринское
Медицинская сестра школы №9 ДП дело в педиатрии»
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

16 Рабаданова Разнят Гасановна 
Медицинская сестра детская 
участковая УБ с.Геджух ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»



17 Раджабова Селимах Рабадановна 
Участковая медицинская сестра 
ДПО №4 ЕБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

18 Сардарова Серина Шахнамазовна 
Медицинская сестра палатная 
отделения новорожденных ЕБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

19 Лобанова Перизат Сардаровна
Медицинская сестра процедурного 
кабинета ДПО №4 ЕБУ РД * 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

«АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО»

1 Абдурахманова Разият Набиевна 
Акушерка отделения патологии 
беременности 2 ЕБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№1»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

2 Алиева Сабина Сайпудиновна 
Старшая акушерка родильного 
отделения ЕБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им. Р.А.Каримова»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское
дело»

3 Алисултанова Пазилат 
Хабирасуловна
Акушерка ФАП с.Еертма ГБУ РД 
«Казбековская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

4 Алхуватова Ажай Магомедовна 
Акушерка смотрового кабинета 
Поликлиники ЕБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»



5 Балабекова Мадина Микаиловна 
Акушерка отделения патологии 
беременности 2 ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

6 Гаджиева Айна Камильбековна 
Акушерка УБ с.Буглен ГБУ РД 
«Буйнакская центральная районная 
больница»

7 Гаджиева Альбина 
Абдулкадыровна 
Акушерка приемного отделения 
ПЦ ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

8 Ибрагимова Найда Алибековна 
Акушерка ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

9 Исмаилова Тукезбан Байрамовна 
Акушерка смотрового кабинета 
ГБУ РД «Поликлиника №3»
г. Махачкала

10 Исрапова Айшат Габибуллаевна 
Акушерка родильного отделения 
ПЦ ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

11 Каипбекова Савдат Набиевна
Акушерка ВА с. В-Казанище ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

12 Катаева Саида Мустафаевна Присвоить высшую категорию
Акушерка ГБУ РД «Лакская по специальности «Акушерское
центральная районная больница» дело»

13 Курбанова Анара Гаджи Курбановна Присвоить высшую категорию 
Акушерка Сыртычской УЬ ГБУ РД по специальности «Акушерское



«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

дело»

14 Магомедова Лариса Сайпудиновна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №2 им.
Р. А. Каримова»

15 Магомедова МадинаАхмедовна 
Акушерка участковая ВА
с.Комсомольское ГБУ РД 
«Кизилюрговская центральная 
районная больница»

16 Магомедова Муслимат Насуровна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №2 им. 
Р.А.Каримова»

17 Мурадханова Раиса 
Имамутдиновна
Акушерка Сыртычской У Б ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

18 Мусаева Багжат Зубайировна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №2 им. 
Р.А.Каримова»

19 Мустафаева Динара Арсенгереевна 
Акушерка Хасавюртовского 
отделения ГБУ РД 
«Республиканский центр охраны 
здоровья семьи и репродукции»

20 Нурмагомедова Залимат 
Асадулаевна
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»



родильный дом №2 им.
Р.А.Каримова»

21 Рамазанова Бенора Надировна 
Акушерка смотрового кабинета 
ГБУ РД «Поликлиника №6» г. 
Махачкала

22 Тупчиева Сан и жат 
Курбанмагомедовна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №2 им.
Р.А.Каримова»

23 Халилова Загират Магомедовна 
Акушерка отделения патологии 
беременности 2 Г БУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

24 Шахвердиева Земфира Агахановна 
Акушерка ЖК ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

«АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

Адылханова Саида Расимовна 
Медицинская сестра-анестезист 
ОАРИТ ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

2 Ахмедова Сапият Раджабовна 
Медицинская сестра-анестезист 
ГБУ РД «Г ородская клиническая 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

3 Болатова Зульфия Джанболатовна Присвоить высшую категорию
Медицинская сестра-анестезистка по специальности
отделения анестезиологии и «Анестезиология и



реаниматологии ГБУ РД реаниматология»
«Буйнакская центральная 
городская больница»

4 Гаджимамаева Зубайнат 
Магомедовна
Медицинская сестра отделения

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и

реанимации и интенсивной терапии 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

реаниматология»

5 Гасанханова Патимат 
Шихусбановна 
Медицинская сестра

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и

реанимационного отделения ГБУ 
РД «Тарумовская центральная 
районная больница»

реаниматология»

6 Гулиева Асият Алиевна
Медицинская сестра-анестезист 
отделения анестезиологии и

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и

реанимации ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

реаниматология»

7 Дагирова Кавсарат 
Магомедзагировна 
Медицинская сестра детской

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и

реанимации и интенсивной терапии 
ГБУ РД «Буйнакская цен тральная 
городская больница»

реаниматология»

8 Даудова Найда Магомедовна 
Медицинская сесгра-анестезист 
отделения анестезиологии- 
реанимации с оперативным блоком 
ГБУ РД «Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Анестезиология 
и реаниматология»

9 Сайпулаева Маржанат Лабазановна 
Медицинская сестра палатная 
блока интенсивной терапии и

11рисвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и

реанимации при ДНО ГБУ РД 
«Буйнакская центральная

реаниматология»



городская больница»

10 Цутимагомедова Патимат 
Магомедовна
Медицинская сестра ОАРИТ ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»

1 1 Шафиева Чинара Шамиловна 
Медицинская сестра палатная 
ОРИТ №1 ДЛОГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

12 Ярахмедова Бес Камиловна 
Медицинская сестра-анестезист 
ОРИ!' №2 Детской инф.больницы 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

13 Ярметова Галина Ганифаевна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии и реанимации ГБУ 
РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

«СКОРАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПОМОЩБ»

1 Азадова Диляра Панаховна 11рисвоить высшую категорию
Фельдшер СМИ выездной бригады по специальности «Скорая и 
ГБУ РД «Дагестанский центр неотложная помощь»
медицины катастроф»

Алхасова Тамара Абдуловна Присвоить высшую категорию
Фельдшер С МП выездной бригады по специальности «Скорая и
ГБУ РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

3 Гаджиева Алина Казанферовна 
Фельдшер СМИ ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная

неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»



4 Гамидова Зухра Агашарифовна 
Фельдшер СМИ 1 БУ РД 
«Дербентская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

5 Гардузова Татьяна Васильевна 
Фельдшер выездной бригады Г’БУ 
РД «Кизлярская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

6 Магомедова Айшат Абдуллаевна 
Фельдшер отделения СМП ГБУ РД 
«Сергокалинская центральная 
районная больница»

7 Магомедова Хамис Мустафаевна 
Фельдшер выездной бригады СМП 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

8 Магомедтагирова Разияг 
Шарапудиновна
Фельдшер СМГ1 выездной бригады 
ГБУ РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

9 11анова Наталья Евгеньевна 
Фельдшер выездной бригады ГБУ 
РД «Кизлярская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

10 Халидова Айша Наврузовна 
Фельдшер СМП выездной бригады 
ГБУ РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

1 1 Шабанова Пери Агамирзаевна 
Фельдшер СМП Г БУ РД 
«Дербентская межрайонная

станция скорой медицинской
помощи»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

11рисвоигь высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»



«ФИЗИОТЕРАПИЯ»

станция скорой медицинской
помощи»

1 Баймурзаева Аймесей Мусаевна 
Медицинская сестра физ.кабинета 
ГБУ РД «Поликлиника №6» 
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

2 Гаджиева Пахай Арсланалиевна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета 
неврологического отделения УБ 
с.П-Казанище ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Физиотерапия»

3 Газалиева Анисат Алиевна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета 
ГБУ РД «Поликлиника №7» 
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

4 Имангазалиева Джаварат 
Магомедовна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета 
ГБУ РД «Ахвахская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

5 Касумова Айтетей Зайнулаевна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета 
ГБУ РД «Поликлиника №3» г. 
Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

6 Кафарова Валида Абдулла кызы 
Медицинская сестра физ.кабинета 
ГБУ РД «Республиканский центр 
травматологии и ортопедии Н.Ц. 
Цахаева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»



7 Кичибекова Ягут Гаджихановна 
Медицинская сестра по 
физиотерапии ГБУ РД 
«Республиканская больница 
восстановительного лечения»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

8 Мусаурова Фаризат Джумалиевна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета 
ГБУ РД «Ногайская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

9 Пахрудинова Кумсият 
Тажудиновна 
Медицинская сестра по 
физиотерапии ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

10 Сайпуллаева Анжелла 
Нажбуттиновна 
Медицинская сестра по 
физиотерапии ГБУ РД 
«Новолакская районная больница 
№1 (Новострой)»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

11 Умаров Марат Рамазанович 
Медицинский брат по 
физиотерапии ВА с.Адильотар ГБУ 
РД «Хасавюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

12 Шангереева Гюльжаган 
Магомедовна 
Медицинская сестра по 
физиотерапии отделения ОРВЛ 
ГБУ РД «Республиканский центр 
травматологии и ортопедии им. 
Н.Ц.Цахаева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

13 Эрзиманова Динара Нуритдиновна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница №2»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»



«ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАЛ ЮСТИКА»

1 Александрова Ольга Владимировна 
Лаборант клинической 
лаборатории ГЪУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

2 Гаджиева Асият Камиловна
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Кизилюрговская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

3 Дадаева Зарипат Исаевна
Фельдшер-лаборант КДЛ ГЪУ РД 
«Кизилюрговская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

4 Джалаева Заира Омаровна
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

5 Зияутдинова Асият 
Абдурашидовна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

6 Ибрагимова Умуган 
Шамсудиновна
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

7 Исрафилова Светлана 
Магомедрасуловна 
Лаборант У Б с.Падар ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

1 Грисвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

8 Курбанисмаилова Джума 11рисвоить высшую категорию



Рабадановна по специальности «Лабораторная
Лаборант КДО поликлиники ГБУ диагностика»
РД «Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

9 Магомедова Хавалет 
Султанбсковна
Лаборант УЬ с.Геджух ГЪУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

10 Пирахмедова Зарема Халидовна 
Фельдшер-лаборант отделения 
анестезиологии-реанимации ГБУ 
РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

11 Раджабова Загра Муртазалиевна 
Старший лаборант ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию 
[ю специальности «Лабораторная 
диагностика»

12 Шахбазова Джамиля Махмудовна Присвоить высшую категорию 
Фельдшер-лаборант отделения по специальности «Лабораторная
лабораторной диагностики ГБУ РД диагностика»
«Республиканский 
диагностический центр»

«ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО»

1 Ахмедханова Зайнаб Жабраиловна 
Заведующая ФАП с.Агада ГБУ РД 
«Гунибская центральная районная 
больница»

1 (рисвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

2 Канаматова Разнят 
Камалутд и н о в н а 
Фельдшер медпункта 
медицинского училища ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»



3 Курбанова Надежда Хабибовна 
Заведующая ФАП с.Раздолье ГБУ 
РД «Тарумовская центральная 
районная больница»

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

4 Магомедова Хаписат Омаровна 
Фельдшер Гилибской УЬ ГБУ РД 
«Чародинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

5 Нурмагомедова Идаят Иерапиловна 
Заведующая ФП с.Кузнецовка ГБУ 
РД «Тарумовская цен тральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное
дело»

6 Хавалова Канидат Магомедовна 
Фельдшер медпункта 
педагогического колледжа ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное
дело»

7 Эскендаров Назим Абдусаатович 
Заведующая ФАП с.Новое- 
Каракюре ГБУ РД 
«Докузпаринская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
но специальности «Лечебное 
дело»

«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»

1 Гаджиева Гулисат Гаджиевна 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Новолакская районная больница 
№1 (Новострой)»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Рентгенология»

2 Гаркуша Наталия Николаевна 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Поликлиника №7» г.Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»

3 Гасанова Найда Асадуллаевна 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Республиканский центр 
травматологии и ортопедии

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»



им.Н.Ц. Цахаева»

«МЕДИЦИНСКАЯ СТАТИСТИКА»

1 Амирова Нафизе Меджидовна 
Медицинский статистик ГЪУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Медицинская 
статистика»

«МЕДИЦИНСКИЙ МАССАЖ»

1 Махмудова Каримат Казамбиевна 
Медицинская сестра по массажу 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№5» г.Махачкала

2 Яралиева Зумрият Султалиевна 
Медицинская сестра по массажу 
ЕБУ РД «Детская поликлиника 
№1» г.Махачкала

11рисвоить высшую категорию 
по специальности «Медицинский 
массаж»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Медицинский 
массаж»

«ЭПИДЕМИОЛОГИЯ»

1 Кучелаева Эльмира Багавдиновна 
Помощник эпидемиолога ГБУ РД 
«Ногайская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Эпидемиология»

2 Османова Эльмира Шахвеледовна 
Помощник эпидемиолога ГБУ РД 
«Рутульская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Эпидемиология»



«ОРГАНИЗАЦИЯ СЕСТРИНСКОГО ДЕЛА»

1 Ахмедова Вика Камиловна 
Главная медицинская сестра 
Соматической поликлиники ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

2 Умарова Тайса Григорьевна 
Главная медицинская сестра ГБУ 
РД «Республиканский центр 
общественного здоровья и 
медицинской профилактики»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
сестринского дела»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
сестринского дела»

«ОПЕРАЦИОННОЕ ДЕЛО»

Раджабова Белла Валигуллаевна Присвоить высшую категорию 
Операционная медицинская сестра по специальности 
операционного отделения ГБУ РД «Операционное дело» 
«Городская клиническая больница»

«ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Амирова Джавгарат Хизриевна 
Медицинская сестра 
функционального кабинета ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

Присвоить высшую категорию 
но специальности 
«Функциональная диагностика»

2 Джаватханова Написат Присвоить высшую категорию
Магомедовна по специальности
Медицинская сестра отделения «Функциональная диагностика»
функциональной диагностики ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»



«ДИЕТОЛОГИЯ»

1 Муртузалиева Абидаг Присвоить высшую категорию
Зайнулабидовна по специальности «Диетология»
Медицинская сестра диетическая 
ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

«РЕАБИЛИТА1 ДЮННОЕ ДЕЛО»

1 Изиева Заира Джалаловна 
Старшая медицинская сестра 
отделения медицинской 
реабилитации ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Реабилитационное дело»

Министр Т.В. Беляева


